

Số: /KH-BVTT

Kon Tum, ngày tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 699/KH-SYT ngày 03 tháng 3 năm 2024 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc triển khai phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” ngành Y tế tỉnh Kon Tum năm 2024;

Bệnh viện Tâm thần xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Phong trào "Toàn dân đoàn kết dựng đời sống văn hoá" năm 2024 (viết tắt là Phong trào), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đẩy mạnh triển khai các hoạt động của Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa tỉnh Kon Tum và ngành Y tế nói riêng; đưa Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” phát triển sâu rộng, tạo được sự quan tâm của các cấp, sự tham gia, hưởng ứng của toàn thể viên chức và người lao động. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và phối hợp chặt chẽ giữa các khoa, phòng thuộc Bệnh viện trong việc tổ chức, thực hiện kế hoạch.

2. Trong quá trình thực hiện lồng ghép các nguồn lực một cách phù hợp, các hoạt động được triển khai đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với phong tục, tập quán, truyền thống văn hóa của địa phương, điều kiện thực tế của đơn vị và đáp ứng nhu cầu của viên chức và người lao động.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt để nâng cao nhận thức cho viên chức, người lao động đối với Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; tăng cường công tác phối hợp, đổi mới và nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, vận động phong trào, chú trọng thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử, các mạng xã hội có tính lan tỏa nhanh như: facebook, Youtube, Zalo...; kiên quyết đấu tranh với các hành vi phản văn hóa, lệch chuẩn về văn hóa; đồng thời cần lựa chọn chủ đề, xác định các nhiệm vụ trọng tâm, “điểm nhấn” của năm, những vấn đề cần quan tâm, chỉ đạo điểm liên quan đến hoạt động của Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

- *Đơn vị thực hiện:* Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

2. Tiếp tục triển khai công tác chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức nhân viên y tế, đặc biệt chú trọng văn hóa ứng xử, y đức của bác sĩ, nhân viên y tế đối với người dân.

- *Đơn vị thực hiện:* Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính – Kế hoạch – Tài chính: Chịu trách nhiệm theo dõi các khoa, phòng trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ được nêu trong Kế hoạch; tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện Phong trào về Sở Y tế trước ngày 25 tháng 11 năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch triển khai phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2024, đề nghị các khoa, phòng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế;
- Ban Giám đốc ;
- Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện ;
- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê